



Originalas nebus siunčiamas

## LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,  
faks. (8 5) 266 1402, el. p. [ministerija@sam.lt](mailto:ministerija@sam.lt), <http://www.sam.lt>

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472, PVM mokėtojo kodas LT 100001082215

Lietuvos savivaldybėms

2013-12-16 Nr. (10.1.3.1-332) 10-10608

Asmens sveikatos priežiūros įstaigoms  
(pagal adresatų sąrašą)

Kopija  
Lietuvos Respublikos vaiko teisių  
apsaugos kontrolierei  
Editai Žiobienei

Lietuvos savivaldybių asociacijai

### DĖL SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ BENDRADARBIAVIMO SU VAIKO TEISIŲ APSAUGOS INSTITUCIJŲ ATSTOVAIS

Sveikatos apsaugos ministerija kartu su Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos kontrolierių įstaiga siekia, kad būtų užtikrintas sveikatos priežiūros specialistų bendradarbiavimas su vaiko teisių apsaugos institucijų atstovais, dalyvavimas sprendžiant klausimus, susijusius su vaiko teisių apsauga.

Atkreipiame Jūsų dėmesį ir maloniai prašome priminti vadovaujamos ar pavaldžioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, kad Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-670 (Žin., 2013, Nr. 73-3691) papildyta Informacijos apie pacientą valstybės institucijoms ir kitoms įstaigoms teikimo tvarka. Tvarka įpareigoja sveikatos priežiūros įstaigas esant būtinumui ginti vaiko teises ir interesus, taip pat esant pagrįstų įtarimų, kad pažeistos vaiko teisės, savo iniciatyva be paciento sutikimo pateikti informaciją apie jį savivaldybių vaiko teisių apsaugos skyriams pagal vaiko gyvenamąją vietą arba pagal sveikatos priežiūros įstaigos vietą. Teikiamą informaciją apie pacientą pasirašo gydantis ar gydęs gydytojas ir skyriaus, kuriame yra ar buvo gydomas (konsultuojamas) pacientas, vedėjas. Lydraštį pasirašo sveikatos priežiūros įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo.

Tikimės bendradarbiavimo saugant vaikų teises ir ginant jų interesus.

Ministras

Vytenis Povilas Andriukaitis

J. Miceikaitė, 266 1474



Lietuvos pirmininkavimas  
ES Tarybai 2013

Pavaldžios įstaigos

VšĮ Kauno klinikinė ligoninė
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė VšĮ Kauno klinikos
VšĮ Palangos reabilitacijos ligoninė
VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorija „Palangos Gintaras“
VšĮ Priklausomybės ligonių psichologinės ir socialinės reabilitacijos centras „Nugalėtojų akademija“
VšĮ Respublikinė Kauno ligoninė
VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė
VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė
VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė
VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė
VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė
VšĮ „Rokiškio psichiatrijos ligoninė“
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika